Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO  N° GG , DE 2022.
Assunto:-  Requer informações à Empresa

Expresso Fênix sobre frota de
veículos (ônibus) utilizada no
município de Mogi Guaçu.

Senhor Presidente,

REQUEIRO nos termos regimentais de praxe, seja
oficiado a Diretoria da empresa Expresso Fênix, que detém a concessão pública
do transporte coletivo municipal em nossa cidade, instando-a para que se digne
informar:

1. Quantos veículos (ônibus) compõem a frota da
empresa Expresso Fênix que atende a demanda no
município de Mogi Guaçu?

2. Qual o ano/ modelo de fabricação de cada ônibus que
opera no município?

3. A empresa Expresso Fênix possui plano de
manutenção preventiva dos veículos? Com que
frequência é realizada essas manutenções?

4. Com qual frequência é realizada a limpeza e
higienização periódica dessa frota de veículos?

Sala "Ulysses Guimarães", 14 de março de 2022.

Á~~Á&
ZANCO

Luisinho da Farmácia
PL

Rua José Colombo, 235 Cep 13840-065  -  Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmg@carnaramogiguacu.sp.gov.br  - Home Page: www.camararnogiguacu.sp.gov.br